

URZĄD GMINY GORZYCE
Wpłynęło - Kancelaria Główna
Data 30-11-2021
Nr Rejestru 11016/21.P
Ilość załączników

4.5
P. Dul

Interpelacja

oDot. Interpelacja wynikająca z interwencji mieszkańca
Hsi Furmany Pana zamieszkałego
w Furmanach, gm. Gorzyce.

W dniu 25 listopada 2021r. zgłosił się do mnie Pan
mieszkaniec Hsi Furmany w sprawie przyłącza wodno-
kanalizacyjnego do budynku mieszkalnego jednorodzinnego
położonego w miejscowości Furmany, nr działki

Z danych uzyskanych od Pana wynika, że
wystąpił on do Urzędu Gminy Gorzyce w dn. 05.08.2015r.
z wnioskiem o warunki zabudowy wraz z określeniem warunków
przyłącza wodno - kanalizacyjnego do domu jednorodzinnego
na działce nr ew. Od Gminy Gorzyce uzyskał informację,
że Gmina zapewni dostawę wody i odbiór ścieków z przedmio-
towej nieruchomości oraz zostanie ujęta w planach inwestycyj-
nych Gminy i będzie uzależniona od możliwości finansowych
samorządu. (Pismo UG I-I-7021-I.32.2015 z dn. 24.08.2015r)

Pan jak informuje, kilkakrotnie kierował ustne
zapytania w przedmiotowej sprawie osobiście w Urzędzie Gminy
w Gorzycach. Niewykonanie przyłącza tłumaczono brakiem
możliwości finansowych.

Nadmieniam, że Pan wraz z żoną wychowuje
troje dzieci. Są więc rodziną wielodzietną. Spłacają kredyt zacię-
gnięty na budowę domu. Koszty związane z korzystaniem
z własnego ujęcia wody, a więc remont instalacji wodnej,
dwukrotny zakup pompy to duże obciążenie dla budżetu
rodzinnego.

Pan w związku z wykonywanym zawodem
często przebywa poza domem w dłuższych okresach czasu, pozos-
tawiając żonę i dzieci. Jest jej trudno zadbać o utrzymanie

We właściwym stanie urządzeń wodnych i kanalizacyjnych tak, by wraz z dziećmi mogło z nich korzystać na bieżąco, bez awarii, które połączone z wysokimi kosztami utrudniają im codzienne funkcjonowanie.

Nadmieniam, że Pan [imię] jest veteranem wojennym i szczególnie zasłużonym dla Rzeczypospolitej Polskiej.
(Dane otrzymane od [imię])

2010r. - otrzymał odznaczenie wojskowe „Gwiazda Afganistanu” z ręk. śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego.

2010r. - otrzymał medal uznania NATO za wielokrotne kontakty ogniowe z przeciwnikiem.

2019r. - został odznaczony przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę medalem za ofiarność i odwagę, uratował ofiarę pożaru domu jednorodzinnego.

2020r. - decyzją Ministra MON został uznany za veterana wojennego.

2021r. - został odznaczony brązową odznaką Honorowych Dawców Krwi.

Pan [imię] walczył i ratował życie innym narażając swoje. Oddaje krew, by nadal ratować ludzkie życie. Teraz sam potrzebuje tak niezbędnej pomocy dla swojej wielodzietnej rodziny. W związku z powyższym jako radna Gminy Gorzyce proszę o pomoc dla Pana [imię] polegającą na zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie gminy na wykonanie przyłącza wodno-kanalizacyjnego w jak najszerszym terminie.

Radna Gminy Gorzyce
Bronisława Jena Kochowska



Wójt Gminy Gorzyce

ul. Sandomierska 75
39-432 Gorzyce

telefon: (0-15) 836 20 75
fax: (0-15) 836 22 09
e-mail: ug@gminagorzyce.pl
witryna: www.gminagorzyce.pl

I-I.003.1.2021

Gorzyce dn. 08.12.2021 r.

**Pani Radna
Bronisława Kochowska**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 30.11.2021 r. w sprawie interwencji mieszkańca wsi Furmany Pana Gorzyce przedstawiam stanowisko Wójta Gminy

Uprzejmie informuję, że Pan nie zwracał się w dniu 05.08.2015 r. do Urzędu Gminy Gorzyce o określenie warunków „przyłącza wodno-kanalizacyjnego”.

W zakresie dotyczącym zapewnienia dostaw wody i odbioru ścieków z działki ewidencyjnej o numerze 703/4 zwróciła się inna osoba, a w odpowiedzi na przedmiotowy wniosek Wójt Gminy Gorzyce pismem I-I.7021.1.32.2015 z dnia 24.08.2015 r. udzielił stosownego zapewnienia, z zastrzeżeniem, że realizacja powyższego zapewnienia zostanie ujęta w planach inwestycyjnych Gminy i będzie uzależniona od możliwości finansowych samorządu.

W roku 2016 zostały podjęte działania mające na celu wykonanie odpowiedniego projektu budowlanego budowy sieci kanalizacji sanitarnej w celu zapewnienia warunków przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej dla działki o nr ewid. , jak również dla działek sąsiednich. Jednakże w toku prowadzonych prac projektowych właściciele działek przez które planowano przeprowadzić przedmiotową sieć nie wyrazili zgody na udostępnienie swoich nieruchomości na potrzeby realizacji przedmiotowej inwestycji. W związku z powyższym zaniechano dalszych prac projektowych, ze względu na brak tytułu prawnego do dysponowania niezbędnymi nieruchomościami na cele budowlane.

Obecnie trwają prace nad opracowaniem uchwały budżetowej na rok 2022 r. w której zostaną określone zamierzenia inwestycyjne Gminy na najbliższy rok budżetowy, jak również te przekraczające rok budżetowy. Zgodnie z § 55 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr LIX/375/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 28.09.2018 r., jako radnej Gminy Gorzyce przysługuje Pani inicjatywa uchwałodawcza w ramach, której może wnieść projekt uchwały o wprowadzenia do budżetu Gminy Gorzyce zadania inwestycyjnego polegające na budowie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej do działki o nr ewid. 703/4 położonej w miejscowości Furmany wraz z przeznaczeniem na to zadanie określonych środków finansowych.

W przypadku przyjęcia stosownej uchwały przez Radę Gminy Gorzyce Wójt, jako organy wykonawczy gminy będzie zobligowany do jej wykonania.

Otrzymują:

1 x Adresat

1 x Stanowisko ds. obsługi organów kolegialnych

1 x a./a.

Wójt
S. Sieroczek

